Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017

№ 227
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 26.11.2015 № 22 «О принятии новой редакции Положения «О Контрольно-счетной    палате    города    Фрязино»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Московской области от 22.01.2013      № 3/2013-ОЗ «О муниципальных должностях в контрольно-счетных органах муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 26.11.2015 № 22, (в редакции решений  Совета депутатов от 24.12.2015 № 39, от 04.02.2016 № 51, от 15.06.2017 № 172)  (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за  выполнением  настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Фрязино Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов                                                      К.Р. Тихонов

                                                                                       Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                       города Фрязино

от 26.12.2017  № 227
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О Контрольно-счетной палате города Фрязино»

1.  Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «3.  Граждане, замещающие муниципальные должности в Контрольно-счетной палате, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов города Фрязино, Главой города Фрязино, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа Фрязино.».

2. В  статье  8:

2.1. пункт  6  части 5  изложить в  следующей  редакции:

               «6)  достижения  установленного  нормативным  правовым актом Совета депутатов города Фрязино в соответствии с федеральным законом предельного возраста пребывания в должности;»;

2.2. статью дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Председателю Контрольно-счетной палаты гарантируются:

1)  предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска;

2) ежегодная дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску;

3) право на получение пенсии за выслугу лет в порядке и на условиях, установленных федеральным законом и законом Московской области;

4) страхование на случай причинения вреда его жизни, здоровью и имуществу;

5) медицинское обслуживание.».

Глава города                                                             И.М. Сергеев